АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2011 № 414

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Стрежевой от 08.04.2011 № 226

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 49а «О Порядке
предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований
Томской области и их расходования», постановлением Администрации Томской области
от 22.02.2011 № 46а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости
детей Томской области в 2011-2013 годах», на основании пункта 3 части 2 статьи 48
Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского

округа Стрежевой от 08.04.2011 № 226 «Об организации и обеспечении отдыха,
оздоровления и занятости детей в городском округе Стрежевой в 2011-2013 годах»:

1.1. В приложении 1 «Порядок предоставления денежной компенсации части
стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения,
расположенные на территории Российской Федерации», утвержденном указанным
постановлением, внести  следующие изменения:

1.1.1. Абзац первый пункта 2.6. изложить в редакции:
«2.6. На основании представленных заявлений Организация формирует заявку по

установленной форме (Приложение 1), которую предоставляет в Уполномоченный орган в
срок до 10 августа по путевкам, приобретаемым на период летних школьных каникул, и в
срок до 21 октября на период осенних каникул.».

1.1.2. Пункт 2.10 изложить в редакции:
«2.10. В случае, если между Уполномоченным органом и Организацией не

заключен договор о сотрудничестве по вопросам организации отдыха детей в
каникулярное время, родители (законные представители) ребенка вправе обратиться с
заявкой об установлении квоты на предоставление денежной компенсации
непосредственно в Уполномоченный орган в срок до 10 августа по путевкам,
приобретаемым на период летних школьных каникул, и в срок до 21 октября на период
осенних каникул.

Уполномоченный орган раз в месяц готовит сводную заявку и в день подготовки
передает в межведомственную комиссию по обеспечению отдыха, оздоровления и
занятости детей в городском округе Стрежевой для установления квоты на
предоставление денежной компенсации родителям (законным представителям), подавшим
заявку. В течение 3 дней со дня подготовки сводной заявки Уполномоченный орган

письменно информирует родителей (законных представителей) ребенка об установленной
(неустановленной) квоте.».

1.2. В приложении 2 « Порядок комплектования детьми и финансирование
расходов загородного стационарного оздоровительного лагеря «Окуневое озеро», целевых
смен в специализированных (профильных) лагерях, организуемых муниципальными
учреждениями, оздоровительных и трудовых лагерей дневного пребывания,
организованных на базе муниципальных образовательных учреждений», утвержденном
указанным постановлением,  внести  следующие изменения:

1.2.1. Абзац второй пункта 1.2. изложить в редакции:
• «организация отдыха на базе загородного оздоровительного лагеря

круглосуточного пребывания «Окуневое озеро» (далее лагерь «Окуневое озеро») для
детей в возрасте с 8 до 14 лет (включительно);»;

1.2.2. Абзац пятый пункта 1.2. изложить в редакции:
•  «организация лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием детей в возрасте с

14 до 18 лет (включительно) на базе муниципальных образовательных учреждений
городского округа Стрежевой.».

2. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения,
возникшие с 01.06.2011.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.

Мэр городского округа                    В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ